АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
     ЛЕНИНСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ
    ПЕРВОМАЙСКОГО РАЙОНА
    ОРЕНБУРГСКОЙ  ОБЛАСТИ

            ПОСТАНОВЛЕНИЕ

  16.03.2020   № 26-п
	О мерах по предупреждению завоза и распространения новой коронавирусной инфекции на территории МО Ленинского сельсовет  Первомайского района Оренбургской области

С целью предупреждения распространения заболеваемости новой коронавирусной инфекцией на территории муниципального образования Ленинский сельсовет Первомайского района Оренбургской области:

1. Образовать штаб по предупреждению завоза и распространения новой коронавирусной инфекции и утвердить его состав согласно приложению 1.
2.
Утвердить план работы штаба по предупреждению завоза и распространения новой коронавирусной инфекции  на территории муниципального образования Ленинский сельсовет Первомайского района Оренбургской области согласно приложению 2.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава администрации

Ленинского  сельсовета                                                                   И.А.Варламов
Приложение 1
к постановлению администрации
муниципального образования

Ленинский сельсовет
Первомайского района

Оренбургской области

от 16.03.2020    № 26-п

СОСТАВ

штаба по предупреждению завоза и распространения
новой коронавирусной инфекции (далее –штаб)
	Варламов И.А.
	начальник штаба, глава муниципального образования  Ленинский сельсовет Первомайского района Оренбургской области

	Кинжегариева З.М.
	заместитель начальника штаба, амбулаторный фельдшер Ленинской врачебной амбулаторией (по согласованию)

	Крятова С.Г.
	секретарь штаба, заместитель главы муниципального образования  Ленинский сельсовет Первомайского района Оренбургской области

	Члены штаба:

	Карцева Т.И.
	Директор МБОУ «Ленинская СОШ» (по согласованию)

	Баран В.М.
	Директор МУП «Ленинское ЖКХ» (по согласованию)

	Николаева Н.В.
	Заведующая  МБДОУ «Ленинский детсад «Тополек» (по согласованию)

	Стариков В.В.
	Директор Ленинского СДК  (по согласованию)

	Щербакова О.В.
	Социальный работник, ГБУСО «КЦСОН» в Первомайском районе ( по согласованию)

Приложение 2
к постановлению администрации

Ленинского сельсовета

Первомайского района

Оренбургской области

от 16.03.2020    № 26-п

План работы

штаба по предупреждению завоза и распространения

новой коронавирусной инфекции
 на апрель 2020 года

	№ п/п
	Дата заседания
	Вопросы, выносимые на заседание
	Ответственные

исполнители (докладчик)

	1.
	06.04.2020 г.
	Повестка заседания:

1. Об исполнении Указа Губернатора Оренбургской области от 17.03.2020 №112-ук «О мерах по противодействию распространению в Оренбургской области новой коронавирусной инфекции» (в последней редакции от 04.04.2020 №159-ук);

2. О мерах по противодействию распространению в Оренбургской области новой коронавирусной инфекции;
3. Разное

	- начальник штаба, глава администрации Ленинского сельсовета Варламов И.А.
- амбулаторный фельдшер Ленинской врачебной амбулаторией Кинжегариева З.М.

	2.
	09.04.2020
	Повестка заседания:

1. Оперативные данные по ситуации с новой коронавирусной инфекцией на территории МО
2. Система оказания помощи в доставке продуктов питания, медикаментов и предметов первой необходимости гражданам возрастной категории 65+, находящимся на самоизоляции;

3. Разное

	- амбулаторный фельдшер Ленинской врачебной амбулаторией Кинжегариева З.М.
- Социальный работник, ГБУСО «КЦСОН» в Первомайском районе, Щербакова О.В.

	3.
	13.04.2020
	Повестка заседания:

1. Оперативные данные по ситуации с новой коронавирусной инфекцией в МО;

2. Разное

	- амбулаторный фельдшер Ленинской врачебной амбулаторией Кинжегариева З.М.

	4.
	16.04.2020
	Повестка заседания:

1. Оперативные данные по ситуации с новой коронавирусной инфекцией в МО;

2. О работе образовательных организаций и дошкольных образовательных учреждений в период самоизоляции;

3. Разное.

	- амбулаторный фельдшер Ленинской врачебной амбулаторией Кинжегариева З.М.
- Директор МБОУ «Ленинская  СОШ» Карцева Т.И.

	5.
	20.04.2020
	Повестка заседания:

1. Оперативные данные по ситуации с новой коронавирусной инфекцией в МО;

2.Разное

	- амбулаторный фельдшер Ленинской врачебной амбулаторией Кинжегариева З.М.

	6.
	23.04.2020
	Повестка заседания:

1. Оперативные данные по ситуации с новой коронавирусной инфекцией в МО;

2.Разное

	- амбулаторный фельдшер Ленинской врачебной амбулаторией Кинжегариева З.М.

	7.
	27.04.2020
	Повестка заседания:

1. Оперативные данные по ситуации с новой коронавирусной инфекцией в МО;

2. Разное

	- амбулаторный фельдшер Ленинской врачебной амбулаторией Кинжегариева З.М.

	8.
	30.04.2020
	Повестка заседания:

1. Оперативные данные по ситуации с новой коронавирусной инфекцией в МО;

2.Разное

	- амбулаторный фельдшер Ленинской врачебной амбулаторией Кинжегариева З.М.